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Må jeg sige til fru Elisabeth Arnold, som jo 
godt ved, at søjlestrukturen forsvinder, at æn- 
dringerne jo var nødvendige. Vi vidste jo godt, 
at de ville vokse, når det kom omkring de retlige 
forbehold. Og det er rigtigt, som jeg sagde på et 
tidligere tidspunkt, at hvis vi får forhandlet det 
nye retlige forbehold igennem, så er der i realite- 
ten tre muligheder: at fortsætte med det, vi har 
nu, total afskaffelse eller det nye forbehold. 

Men det er ikke det samme som, at jeg så står 
her og lover, at dér så skal en smørrebrødssed- 
del ud til befolkningen om, hvad man vil have af 
de tre, måske nærmest tværtimod. Det, jeg bare 
sagde, er, at vi får en ekstra mulighed. Når vi er 
færdige med regeringskonferencen, må ansvarli- 
ge partier sætte sig ned og finde ud åf, hvordan 
vi så håndterer situationen omkring afstemnin- 
gerne. 

Til hr. Peter Skaarup skal jeg bare sige: Med 
symboler, hvad enten det er flag eller melodi, 
forstår jeg, at Europarådet rent faktisk bruger 
det i dag. Der er ikke sagt noget nyt i traktaten 
om det. Man bruger det, havde jeg nær sagt, 
som man vel har lyst til, og det har jeg i hvert 
fald ikke nogen problemer med. Der er ikke no- 
get i traktaten, der tvinger hr. Peter Skaarup til 
hverken privat eller officielt i Danmark at bruge 
hverken den ene melodi eller den anden melodi 
eller det ene flag eller det andet flag. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Ja, og så er det fru Line Barfod og derefter fru 
Anne Grete Holmsgaard og hr. Kristian Thule- 
sen Dahl, de to sidste for tredje gang. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan forstå, at skræmmekampagnerne allere- 
de er gået i gang for at prøve at overbevise væl- 
gerne om, hvordan man skal stemme. Når hr. 
Henrik Dam Kristensen kan stille sig op og sige, 
at hvis ikke befolkningen gør, som Socialdemo- 
kraterne gerne vil, så kan Danmark ikke deltage 
i kampen mod den internationale kriminalitet 
og den internationale terrorisme, så må man jo 
undre sig temmelig meget. Betyder det, at Nor- 
ge ikke deltager i kampen mod den internatio- 
nale terrorisme, ikke deltager i kampen mod 
den internationale kriminalitet? Betyder det, at 
Australien ikke deltager i kampen mod den in- 
ternationale kriminalitet og terrorisme, og at alle 
de mange andre lande rundtomkring i verden, " 
der ikke er med i EU, ikke deltager i kampen 

mod den internationale kriminalitet og terroris- 
me? 

Det synes jeg er en utrolig påstand fra hr. 
Henrik Dam Kristensen. Og jeg håber, at vi kan 
få en debat, som kører på et lidt mere sagligt ni- 
veau end det. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Det er jo simpelt hen ikke korrekt, hår hr. Henrik 
Dam Kristensen siger, at konsekvensen af det, 
Socialdemokratiet har lavet sammen med rege- 
ringen, er, at Danmark har en mulighed for at 
komme af med mest muligt af forbèholdet. 

Sådan som modellen er beskrevet heroppefra, 
ændrer den ikke en bønne i, at Danmark er uden 
for på de her områder. Det, den giver, er carte 
blanche til, at det til enhver tid siddende folke- 
tingsflertal, bare det har 90 mandater, kan sige, 
at denne her stramning vil vi gerne have på 
strafferetten; denne her vil vi ikke have; denne 
her vil vi gerne have på flygtningepolitikken; 
denne her vil vi ikke have. 

Så jeg vil bare spørge igen: Er det virkelig So- 
cialdemokratiets linje, og er det virkelig, hvad 
Socialdemokratiet formåede at bruge sine man- 
ge mandater til på, det møde, vel vidende at re- 
geringen jo var afhængig af at få Socialdemokra- 
tiet med, fordi De Radikale havde meldt ud, og 
alle ved, at regeringen ikke kan lave EU-politik 
på et snævert flertal sammen med Dansk Folke- 
parti? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Blot lige for her måske ved afslutningen af de 
korte bemærkniriger til hr. Henrik Dam Kristen- 
sen -  hvem ved? -  at få skåret det helt ud i pap: 
Hvis det er sådan, at det nye retlige forbehold, 
som Socialdemokratiet og regeringen har aftalt, 
man vil søge tilslutning til, bliver vedtaget, så vil 
det blot være et spørgsmål om tid, inden hr. 
Henrik Dam Kristensen har arbejdet sige frem 
til, at kompetencen for det, der så ligger under 
det retlige område, er overladt til EU. 

Som jeg forstår hr. Henrik Dam Kristensen i 
dag, så er det jo soleklart, at det, der bliver etab- 
leret, er sådan en nødsituation, altså en midlerti- 
dig tilstand med henblik på, at Sodaldemokrati- 
et kan få alt det, der ligger under dét retlige om- 
råde, overladt til EU-kompetencer. 

Jeg synes da, at det er vigtigt. Det er jo sådan 
set en hjælp til klarheden fra hr. Henrik Dam 
Kristensen i forhold til nogle andre bemærknin- 


